kreasi shalawat tingkat SD/MI se-Kabupaten Bondowoso tahun 2007.

6) Juara 2 lomba tartil Qur‟an putri tingkat SD/MI se-Kecamatan

wonosari tahun 2008, 7) Juara 2 lomba hadrah kategori Sekolah

Dasar/Madrasah Ibtidaiyah se- Kabupaten Bondowoso dalam Festival 1

Muharram 1435 H/ 2013. 8) Juara 2 PILDACIL tingkat SD/MI se-

Kabupaten Bondowoso tahun 2008, 9) Juara 1 PERSAMI SD Darut

Thalabah 2022, 10) Juara 1 Griya unik santri peringatan tahun baru Islam

1 Muharram 1444 H se-Kabupaten Bondowoso 2022 dan masih banyak

presatasi yang diraih.25

B. Fokus Penelitian

Perumusan masalah yang digunakan dalam penelitian kualitatif ini

merupakan fokus utama penelitian. Pertanyaan utama yang peneliti coba

jawab dirangkum dalam bagian ini. Fokus penelitian harus bertindak sebagai